
Strana 1 z 3 
 

 

 

Zápis č. 6/2023 z jednání sekce SY z 26. července 2023 

Pohár začátečnic 2023/2024 

 

Přítomny:  Marta Drochytková, Renata Kožená, Iveta Suková, Jana Vidlařová, Světlana 
Zdeňková 

Omluvena:  Veronika Hošek 

       

Jednání sekce mělo na programu k projednání pouze Pohár začátečnic 2023/2024. 

 Světlana předložila za TMK návrh k Poháru začátečnic (Liga začátečnic) – dále jen 
Pohár 

 Na základě diskuze bylo odsouhlaseno následující 

 

1. Věkové kategorie 

L1 – 7-8 let 

L2 – 7-10 let  

L3 – 7-11 let 

V jednotlivých věkových kategoriích mohou startovat mladší závodnice mimo Pohár. 

Každá přihlášená závodnice může soutěžit pouze v jedné kategorii v daném soutěžním dni. 

V Poháru mohou startovat pouze závodnice, které doposud nestartovaly v kategorii mladší 
žákyně. 

 

2. Soutěže Poháru 

Pohár bude kopírovat kalendář školního roku. 

Pro sezónu 2023/2024 byly zařazeny následující soutěže: 

 Táborský pohár 2023 

 MMH 2024 

 MHC 2024 

 Perníkové srdce 2024 

 Synchro Plžeň 2024 – finále  

2.1. Zaslat vyjádření sekci k zařazení soutěže do Poháru nejpozději do 13.8.2023 - z. 
pořádající oddíly 

Podmínkou zařazení do Poháru je účast na 3 soutěžích + finálové soutěži. 



Strana 2 z 3 
 

Přesný kalendář soutěže Poháru bude zveřejněn po potvrzení participace ze strany klubů. 

 

3. Figury začátečnic L1, L2, L3 pro sezónu 2023/2024 

L1 –  Back Layout Position 

 Front Layout Position 

 Back Layout Position to Tuck Position 

 Šlapaní na místě s rotací o 360o a zastavením vždy po 90o - ZMĚNA 

L2 –  Back Layout Position to Bent Knee Back Layout Position 

 To Assume Front Pike Position to Split Position - ZMĚNA 

Front Layout Position to Bent Knee Front Layout Position 

 Šlapání vpravo, otočení, vlevo - ZMĚNA 

L3 –  Ballet Leg Single 

From Back Layout Position to a Bent Knee Surface Arch Position, Surface Arch 
Position and Walkout Front - ZMĚNA 

 From Bent Knee Position to Verical Descent - ZMĚNA 

 Walkout Front Variant - ZMĚNA 

3.1  Zpracovat figury L1, L2 a L3 (popis, figury, obtížnost, hodnocení) nejpozději do 10.8.2023 
- z. TMK 

 

4. Výpočet výsledků 

Každá závodnice obdrží za účast v konkrétní soutěži počet bodů shodný s jejím umístěním 
v dané soutěži (př. 1. místo = 1 bod, 45. místo = 45 bodů). Pokud se závodnice konkrétního 
kola Poháru nezúčastní, obdrží 0 bodů. 

Závodnice je povinna se zúčastnit min. 3 soutěží, aby se mohla účastnit (bodově) finálového 
kola Poháru. Počet kol Poháru, kterých se závodnice zúčastní není limitován. 

Do výsledného výsledku Poháru se každé závodnici započítají 3 nejlepší získané umístění (= 
počet bodů) a umístění (počet bodů), které získá ve finálovém kole (poslední soutěži Poháru). 

V každé kategorii L1, L2 a L3 bude vždy vyhlášena/zveřejněna pouze jedna výsledková listina 
bez rozdílu věku. 

Vítězkou v každé kategorii se stane závodnice s nejnižším součtem umístění (nejnižším 
počtem bodů) z minimálně 3 absolvovaných soutěží a finálového kola. 

Při shodě počtu bodů po finálovém kole budou na daném místě vyhlášeny všechny závodnice, 
které získaly stejný počet bodů. 

Průběh výsledků bude umístěn na webových stránkách a bude zajišťovat Světlana. 

 

5. Vyhlášení výsledků 

Vyhlášení vítězů Poháru proběhne na soutěži finálového kola. Každý/á vítěz/ka v kategorii L1, 
L2 a L3 obdrží pohár (celkem 3 kusy pohárů). 

Závodnice, které se v každé kategorii L1, L2 a L3 umístí na 1.-8. místě obdrží věcnou cenu. 

 

6. Výhled Poháru do sezóny 2024/2025  



Strana 3 z 3 
 

Kromě figur v kategoriích L1, L2, L3 sekce zvažuje Pohár rozšířit o “technickou sestavu” pro 
jednotlivé úrovně. Technická sestava bude představovat sadu dovedností. Jednotlivé 
komponenty sestavy budou závodnicemi předvedeny v daném pořadí navazujících plynule za 
sebou na daném úseku (př. 25m) 

 

 

 

Zapsala: Marta Drochytková, 27.7.2023 

Schválila: Sekce SY, 30.7.2023     


